МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29.01.2025         №175

     г. Тамбов

Об ознакомлении участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования с образами экзаменационных работ и результатами

проверки их экзаменационных работ

 В соответствии с приказами Минпросвещения России и

Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования», от 04.04.2023 № 232/551 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования» при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

(далее — ГИА) в 2025 году п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать ознакомление участников экзаменов с образами их

экзаменационных работ и результатами проверки их экзаменационных работ

посредством информационной системы «АИС ГИА Тамбовской области»

(kk.rcoi68.ru).

2. Тамбовскому областному государственному казенному учреждению

«Центр экспертизы образовательной деятельности» (Мексичев) обеспечить

загрузку результатов участников экзаменови образов их экзаменационных

работ в «АИС ГИА Тамбовской области» не позднее одного рабочего дня

после утверждения результатов государственными экзаменационными

комиссиями.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела оценки качества образования и государственной итоговой

аттестации министерства образования и науки Тамбовской области

С.В.Тонину.

И.о. министра образования и науки

Тамбовской области      Н.В.Мордовкина